
令和 3 年 7 月吉日 
会員各位 

公益社団法人 大分県理学療法士協会 
     会  長 市川 泰朗 

      

第 1 回 新人教育プログラム講座開催について（お知らせ） 

 
 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より会務遂行につきましてご協力

いただき厚く御礼申し上げます。 
さてこの度、令和 3 年度 第 1 回新人教育プログラム講座を、下記の要領にて開催致します。生涯学

習システムを行う上で新人教育プログラムの修了は必須です。皆様のご参加を心よりお待ちしておりま

す。参加申し込み方法は別紙「第 1 回新人教育プログラム受講者へ」に記載しておりますので、ご確認下

さい。 
敬具 

 
記 

 
開催期日：令和 3 年 8 月 1 日（日） 
時  間：受付 9：10～9：40  開始 9：40～17：00 
対  象：大分県士会会員  受 講 料：無料  定 員：60 名  
開催場所：大分県消費生活・男女共同参画プラザ アイネス 
     （住所：大分市東春日町 1番 1号 Ns 大分ビル 1階） 
テーマ： 

    「協会組織と生涯学習システム」             9：40～10：40 
      講師：大分県理学療法士協会          理 事  大塚 治長 氏 

「理学療法士のための医療政策論」            10：50～11：50 
      講師：大分県理学療法士協会          会 長  市川 泰朗 氏 
    「理学療法における関連法規」             12：00～13：00 
       講師：大分県理学療法士協会         副会長  志賀 辰三 氏 

昼食休憩                     13：00～13：30 
「理学療法と倫理」                  13：30～14：30 

講師：大分県理学療法士協会        理 事  武田 知樹 氏 
「症例報告・発表の仕方」              14：40～15：40 

講師：大分県理学療法士協会             牧  隆太 氏 
   「統計方法論」                     15：50～16：50 

        講師：大分県理学療法士協会             井手 宗樹 氏 

  

※駐車場は別紙「第 1 回新人教育プログラム駐車場について」をご確認ください。  
［お問い合わせ先］ 天心堂へつぎ病院 リハビリテーション科  佐藤 亮太   

メールアドレス：sinpro008@gmail.com 

  



第１回新人教育プログラム 駐車場について 

 
会 場：大分県消費生活・男女共同参画プラザ アイネス 

（住所：〒870-0037 大分市東春日町 1番 1号 Ns大分ビル 1階） 
 
 
駐車場：アイネスが入居している Ns 大分ビル 1F の有料駐車場は台数に限り（Ns 大分ビル有料駐車

場：10 台）があるため、周辺の有料駐車場を利用してください。 
 
 
地図： 

 
アイネス周辺の駐車場 
①タイムズ大分県立美術館前（17 台） 
②トラストパーク高砂町（81 台） 
③大分県立美術館駐車場（250 台）

アイネス 



第１回新人教育プログラム受講者へ(事前連絡事項) 

1.参加申込みについて 
本研修会は、当県士会の感染対策ガイドに基づいて開催いたします。感染対策ガイドの 2 ページ目

をご確認していただき、申し込みください。申し込みいただいた会員につきましては感染対策ガイドの

指針に同意したという旨で対応いたします。何卒、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
また、新型コロナウイルス感染症予防対策のため、会場の人数制限をしております。事前申込みをさ

れていない会員におきましては、当日来られても参加することが出来ませんので、ご了承下さい。 
・感染対策ガイド 4 ページ目の問診票を記載しご持参ください。 
 
https://opta.or.jp/relays/download/1/75/1065/1138/?file=/files/libs/1138//20201014150000392.pdf 

 
下記申し込みフォームから参加申し込みをお願いします。 
申し込みの締切は 7 月 27 日(火)までとします。 
⇓⇓こちらからお申込みください⇓⇓ 

      

 
単位の取得については、本講座だけでなく、日本理学療法士協会の準備している 
e-ラーニングの視聴でも単位を取得することができます。 
今年度入会の会員につきましては費用が無料となっています。 
協会ホームページのマイページより下記セミナーID をご確認ください。 

   
2021 年度入会の方→セミナーID：24326 
2020 年度迄の入会の方→セミナーID：24325 

 

2.講義資料について 
講義資料は配布しません。事前に日本理学療法士協会ホームページの「マイページ」会員専用コンテ

ンツ内のテキスト・参考資料を確認し、各自ダウンロードし持参してください。 

   
  



3. 会員証について 
 日本理学療法士協会への入会申込手続きが終了している方には会員証が届きます。 
会員証が届いている方は必ず持参してください。 
会員証が届いていない方は、右記 
（仮）会員証を作成し、必ず持参し 
てください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.その他 
・当日は平服でかまいません。ただし、半ズボンやサンダルなどでの出席はお控えください。また、公共施

設を利用するため、会員として節度ある行動をお願いします。 
・不測の事態によりやむを得なく開催が延期になる際は、大分県理学療法士協会ホームページ 
「事業スケジュール」へ前日の 18時までに掲載しますので、ご確認ください。 


